



BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

Číslo 76

1. září 2011

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou

Vážení spoluobčané,
každoročním vyvrcholením astronomického léta je v Bělé nad Radbuzou tradiční pouť. Letošní léto bylo opravdu pestré, „užili“ jsme si všeho – slunce, deště, větru, tepla, zimy... Také pouťový program přichystaný pro Vás, obyvatele, i Vaše hosty a návštěvníky Bělska bude pestrý – koncerty, výstavy, bohoslužby, sport, společenská setkání, pouťové atrakce a stánky... Rovněž o pouti si můžete užívat, a oproti počasí má pouťový program výhodu – nemusíte mít všechno, můžete si vybrat.



Věříme, že během čtyř pouťových dnů si každý najde něco co ho zaujme, potěší, a strávíte tento víkend podle svých zájmů a nálady.

Srdečně zvou na Bělskou pouť Vás i Vaše přátele

Ing. Libor Picka, starosta města



Ludovít Kopček

Před několika dny nás nepřípravené zastihla smutná zpráva, že nás navždy opustil náš spoluobčan – pan Ludovít Kopček.

Zpráva o skonu známého člověka nás vždy přiměje k zamyšlení, ale v případě pana Kopčka to platí dvojnásobně. Vždyť jeho dlouholeté veřejné působení se nesmazatelně vrylo do historie našeho města.

Již z křestního jména vyplývá, že pan Kopček pocházel ze Slovenska. Na Bělsko se dostal v rámci své vojenské presenční služby, našel si zde životní družku, založil rodinu, vychoval dvě děti a nikomu ani nepřišlo na mysl, že byla doba, kdy nebyl bělským občanem.

Aktivně se zapojil do veřejného života města, do práce jeho zastupitelských orgánů. Od roku 1979 do roku 1994 pracoval ve funkci předsedy městského úřadu, respektive starosty města. I v dalších letech byl platným členem městského zastupitelstva, záslužná byla jeho práce v přestupkové komisi zřízené při Obecním úřadu v Poběžovicích.

V době budování společných zařízení města v akci „Z“ bylo obvyklé, že první muž radnice se v montérkách zapojil do společného díla. Bylo to například při stavbě prodejny potravin v Dlouhé ulici, výstavbě hasičské zbrojnice i při jiných akcích. Byla to i jeho podpora společenského života města, díky které se občané města mohli zapojit do práce v organizacích myslivců, rybářů, svazarmovců, sportovců, turistů, hasičů.

O vztahu ke spoluobčanům vypovídá i jeho zapojení (spolu s manželkou Karolínou) do dobrovolného dárkovství krve. Více než pět desítek odběrů jistě pomohlo zachránit několik životů.

Opustil nás člověk pracovitý, kamarádský, který více než na sebe myslel na své spoluobčany. Nikdy na něho nezapomeneme. Čest jeho památce.

Ing. Libor Picka, starosta města

Zastupitelstvo a rada města

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Zastupitelstvo města dne 17. 8. 2011 bere na vědomí

- Návrh Rady města ve věci vymáhání pohledávek na nájemném z obecních bytů s tím, že byla oslovena firma, zabývající se touto činností. Tato firma připraví několik návrhů řešení, např. vymáhání pohledávek jejím prostřednictvím či odkoupení pohledávek od Města Bělá nad Radbuzou. Navrhuje též zahrnout do nových nájemních smluv rozhodčí doložku, jejíž znění bude v nejbližší době připraveno.

schvaluje

- Odložení usnesení o prodeji nemovitostí v ulici Smolovská do doby výroku rozhodnutí Okresního soudu v Domažlicích ve věci žaloby.
- Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené Ministerstvem vnitra u Města Bělá nad Radbuzou dne 08.06.2011, jejímž předmětem byla kontrola dodržování ustanovení § 12, 16, 39, 43, 66c, 84 – 85, 99 – 102a, 103 a 117 – 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 5 a 18 zákona č. 106/1999 S., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a přijetí nápravných opatření.
- Uzavření smlouvy o dílo se stavební firmou Jiřího Bečváře, se sídlem Bělá nad Radbuzou, Dlouhá 325, jejímž předmětem je oprava kaple na hřbitově v Bělé nad Radbuzou.
- Financování projektu v rámci 17. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad v prioritní ose 3 - Rozvoj cestovního ruchu, oblasti podpory 3.1 - Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu „Výstavba naučné paprskové stezky spojené s revitalizací návsí obcí Čečín, Černá Hora, Doubravka, Smolov a Újezd Svatého Kříže a výstavbou otevřeného koupaliště s přihřívanou vodou v Bělé nad Radbuzou“.
(kompletní usnesení je zveřejněno na internetových stránkách městského úřadu)

Základní a mateřská škola

Ve čtvrtek 1. 9. 2011 začal další nový školní rok slavnostním shromážděním žáků a zaměstnanců školy, příbuzných a všech ostatních, kteří prostě v tento sváteční den chtěli být při tom. Tradičně k žákům školy promluvil starosta Města ing. Libor Picka a ředitel školy Mgr. Miroslav Nový.



1. září 2011 – první třída



1. září 2011 – Ing. Libor Picka, starosta města,
Mgr. Miroslav Nový, ředitel školy

1) Nové přidělení tříd ve školním roce 2011/2012:

139 žáků v 9 třídách je snad poslední pokles (o 2 žáky) a od příštího školního roku opět bude více dětí do školy přicházet než odcházet.

1. stupeň: 1. tř. Mgr. Dagmar Vorlíčková (vedoucí metodického sdružení na 1. stupni), 2. tř. Mgr. Erika Koptová, 3. tř. Mgr. Marie Maštalířská (vedoucí Školního sportovního klubu Olymp), 4. tř. Mgr. František Holeček (výchovný poradce), 5. tř. Mgr. Alena Dolečková (koordinátor nápravy specifických poruch učení).

2. stupeň: 6. tř. Jiří Kalous, 7. tř. Mgr. Kateřina Žáková, 8. tř. Mgr. Nina Picková, 9. tř. Mgr. Martina Kletečková. Bez třídnictví Mgr. Kamila Císlerová (koordinátor spolupráce se zahraničními školami v SRN Moosbach a Eslarn), Světlana Triščová (metodik prevence rizikových jevů a koordinátor Školního vzdělávacího programu Pohodová škola, podle kterého se již vyučuje ve všech třídách školy) a učitelé vypomáhající školy na zkrácený úvazek Mgr. Božena Povová a Elemír Vajda. Oddělení školní družiny vede Bc. Veronika Rišková. Ve vedení školy pokračují i dvě zástupkyně ředitele – Mgr. Marie Kadeřávková pro ZŠ a Alena Konopová pro MŠ a ŠD.

Nepedagogičtí pracovníci školy v provozu školní jídelny: Jindřiška Cvachovcová (vedoucí), Jana Kamicová (hlavní kuchařka), Denisa Kvítková (kuchařka), Marcela Müllerová a Nataša Kindlová (pomocné kuchařky) a na úseku úklidu Jaroslava Sándorová (školnice-domovnice), Marie Volfová a Iveta Schönová (uklízečky).

Účetnictví škole zajišťuje soukromá firma Jana Bogášová, mzdovou agendu Středisko služeb školám Plzeň.



Nový vstup do základní školy



1. oddělení mateřské školy

2) Změny ve vybavení školy – díky příspěvku Města byl zrekonstruován a zastřešen hlavní vstup do školy, velké úpravy (malování, nová lina, koberce) byly o letošních prázdninách ve staré budově, tj. v prostorách mateřské školy, školní družiny, výtvarné dílny a 1. třídy. V současnosti vedení školy řeší Projekt Peníze EU do škol, ze kterých už byla nově vybavena učebna informatiky a pokračuje se ve vybavování učebny cizích jazyků. Podali jsme žádost o dotaci na úpravu učeben přírodopisu a fyziky a také školní zahrady.

3) Chceme pokračovat v přírodopisném a ekologickém zaměření školy i v letošním školním roce a proto se opět zapojíme do Projektu Ovoce do škol, dále do soutěže Recyklohraní (aneb co s odpady), do soutěže SAPE-RE (aneb jak zdravě žít), ve které se naši žáci probojovali až na Mistrovství republiky a skončili na skvělém 2. místě! Chceme pochopitelně navázat na to, co se podařilo v předcházejících školních letech, v práci s talentovanými žáky na předmětových soutěžích (i letos medailová umístění v okresních, krajských i celostátních kolech), ve sportovních soutěžích (letos skvělé 2. místo mladších žáků v atletickém čtyřboji), ale na druhé straně i v práci se žáky se vyžadující speciální péči, se specifickými poruchami učení aj. Samozřejmostí je pokračování v již více než 20leté spolupráci se školami v Moosbachu a Eslarnu.

O všem, co se ve škole děje, se může veřejnost informovat přímo ve škole (nejjednodušší), či prostřednictvím webových stránek školy, které spravuje bývalý učitel Mgr. Jan Kadeřávek - www.belanr.cz. Tam najdete všechny zásadní dokumenty, především výroční zprávy za jednotlivé školní roky, hodnocení školy či organizační zabezpečení a plány jednotlivých školních roků v základní škole, mateřské škole, školní družině či školní jídelně. Těším se na spolupráci se všemi, kteří mají o ni zájem, děkuji všem těm, kteří se jí již dlouhodobě účastní, především městu Bělá nad Radbuzou v čele s panem starostou ing. Liborem Pickou a školské radě vedené paní Jiřinou Náhlou. Především žákům, učitelům, ale i všem těm, kteří jim budou v náročné práci pomáhat, přeji do nového školního roku hodně zdraví, pevných nervů, trpělivosti a spokojenosti.

Miroslav Nový, ředitel školy

Bělští hasiči

Sbor dobrovolných hasičů Bělá nad Radbuzou pořádal dne 15. května 2011 po 9 letech Okrskovou soutěž. Zúčastnilo se jí 5 družstev mužů, 1 družstvo žen (ze Štítar) a 2 družstva dětí (z Bělé a ze Štítar). Nejvíce se líbilo družstvo dětí z Bělé, za svou ukázkou byly oceněny věcnou cenou a velikým dortem od paní Holínkové. Výsledky soutěže: 1. SDH Štítary; 2. SDH Bělá; 3. SDH Hostouň.

Tradičně jsme uspořádali pro nejmenší hasiče uprostřed prázdnin (od 28. do 30. července) branný závod na Liščárně. Zúčastnilo se jej 11 dětí z Bělé a 5 dětí s 2 vedoucími z SDH Třemešné pod Přimdou. I přes nepřízeň počasí se závod vyvedl. Děti se společně cvičily v požárnícké všestrannosti, seznámily se základy požární ochrany, učily se střílet ze vzduchovky, základy první pomoci, uzlování a topografii. Nezapomněli jsme ani na večerní zpívání při kytáře. Závěr pobytu na Liščárně byl korunován výborným gulášem, který nám připravila paní Jana Schrinnerová, a za který jí srdečně děkujeme.



Branný závod na Liščárně



Branný závod na Liščárně

V sobotu 27. srpna se konal 1. ročník soutěže v požárním útoku o pohár starosty města. Na cvičišti u fotbalového hřiště se utkalo 5 sedmičlenných družstev (Vidice, Újezd Svatého Kříže, Lom u Tachova, Bor u Tachova, Bělá nad Radbuzou). Vítězi se stali domácí hasiči, na druhém místě skončili závodníci z SDH Vidice, jako třetí hasiči z Lomu. Velkým potleskem ocenili všichni diváci ukázkou požárního útoku v podání malých hasičů z Vidic. I přes nízkou účast a rozmarné počasí se soutěž vydařila a měla by se stát jednou z tradičních aktivit na Bělsku. (red., SDH Bělá)



Nástup soutěžních družstev



Požární útok SDH Újezd Svatého Kříže



Babouci

Je to nejstarší jihočeská dechovka s více než 140letou historií. Za celou dobu její činnosti se nezměnil styl jejich muziky, ladění a instrumentace. "Babouckou" tradicí bylo, že hráli a zpívali především lidové písně a skladby z jižních Čech, že neměli sólové zpěváky, ale že všichni muzikanti nejen hráli, ale i zpívali. Jednotlivé sloky písní střídala (a dodnes tomu tak je) sóla nástrojů. I dnes, když Babouci přijímají nové členy do hry, dbají, aby každý nejen mistrně ovládal svůj nástroj, ale aby uměl i zpívat. Kapela koncertuje hlavně v Čechách a na Moravě, ale znají ji také v mnoha evropských zemích. Její písničky můžete slyšet v rádiích, objevuje se i v televizi a jen za posledních 10 let vydala svoje písničky na 10 CD a 3 DVD.

Bělská pouť v kostele Panny Marie Sedmibolestné

Čtvrtek 15. září

19.00 - růženec
19.20 - bohoslužba slova
19.45 - čtení Bible

Pátek 16. září

19.00 - růženec
19.20 - bohoslužba slova
19.45 - čtení Bible
21.00 - tiché rozjímání při svíčkách

Sobota 17. září

12.00 - modlitba Anděl Páně
19.00 - růženec
19.20 - bohoslužba slova
19.45 - čtení bible

Neděle 18. září

8.00 - růženec
8.45 - svěcení kříže před farou, poté průvod do kostela
9.00 - poutní mše svatá - celebruje Mons. František Radkovský, biskup plzeňský
- po skončení mše **vyhlášení výsledků 2. kola soutěže** „o výtvarné ztvárnění bělského kostela“
12.00 - modlitba Anděl Páně
14.00 - 16.00 - zpřístupnění zvonice
17.00 - výstav Nejsvětější Svátosti oltářní, litanie, na závěr Svátostné požehnání

Sobota a neděle (mimo průběhu obřadů) - komentované prohlídky prostor kostela a výstav

Radostná zpráva

Pieta, socha Panny Marie Sedmibolestné - které je náš Bělský kostel zasvěcen a podle kterého je i každoroční pouť - se našla. Bělští rodáci ji považovali za ztracenou. V pátrání nám pomohl i Biskupský úřad v Plzni. Na stopu mě přivedla p. učitelka Mgr. K. Císlarová, která si pamatovala, že se kdysi dávno zapůjčila na nějakou výstavu do Prahy a odtamtud se už nevrátila... Kvůli její vysoké umělecké hodnotě ji umístili v pražské galerii. Protože náš kostel není tak dokonale chráněn ani elektronicky jako galerie, byla tato naše socha v minulých dnech převezena a vrácena do Plzeňského Biskupského depozitu a bude umístěná v Plzeňské galerii. Nám bude vrácena pravděpodobně kopie.

Dále, protože jsme na „Svatojakubské cestě“, podařilo se mi sehnat sochu sv. Jakuba, kterou jsme umístili na boční oltář.

Přeji Vám, abyste si tato vysoce ceněná umělecká díla hlídali a chránili, byli hrdí, že je tady v našem městku máme, a aby nám sloužila k tomu účelu, ke kterému byla zhotovena.

Váš Farář Mgr. František Salášek

POZVÁNKY

Poutní mše svatá

neděle 11. září 2011 od 16:00 hodin
v kostele Nalezení Svatého kříže v Újezdě Svatého Kříže

Rybářské závody

sobota 10. září 2011 v Újezdě Svatého Kříže
Začátek zápisu v 7:00 hodin
Startovné: dospělí 150 Kč, mládež do 15 let 100 Kč
Občerstvení zajištěno
Pořádá MO ČRS Bělá nad Radbuzou, více na <http://mobela.webnode.cz>

INZERCE



ENERGY

NOVÁ PRODEJNA ENERGY V DOMAŽLICÍCH !!!

Od počátku srpna je v Domažlicích, Srnova ul. 78 (u dolejšího Penny marketu) nově otevřena prodejna Energy, specializovaná na přírodní produkty z kategorie potravních doplňků a kosmetiky. Novinkou jsou čaje firmy Energy a čaje dle originální receptury báby Radnické, přírodní veterinární produkty.
Prodejní doba: PO - ÚT - ST 13,00 h - 16,30 h. V ostatní dny dle tel. domluvy.

KOMUNITNÍ CENTRUM FAZOLE POKRAČUJE PROJEKTEM „NAJDI SVOU CESTU DO PRÁCE, ZN. RODIČE S DĚTMI A ŽENY 50+ VÍTÁME“

KC FAZOLE po prázdninách přichází s nabídkou vzdělávacích a poradenských služeb, tentokrát v rámci projektu „Najdi svou cestu do práce, zn. rodiče s dětmi a ženy 50+ vítáme“. Partnerem projektu je opět o. s. Nové obzory – RMC Kráčmerka, spolupracujícími organizacemi jsou města Domažlice a Bělá nad Radbuzou a Úřad práce ČR, krajská pobočka v Plzni, kontaktní pracoviště Domažlice. Služby jsou určeny: těhotným ženám, kojícím ženám a matkám do devátého měsíce po porodu; fyzickým osobám pečujícím o dítě do 15 let věku (v případě mužů pouze samoživitelé a muži na rodičovské dovolené); ženám starším 50 let věku.

Nabízíme:

- **motivační kurz** – obecný nebo se zaměřením na problematiku hlídání dětí pro budoucí „hlídací tety“ (absolvování motivačního kurzu je povinné, účast na rekvalifikaci a využití dalších služeb je možné až po jeho úspěšném ukončení);
- **rekvalifikační kurz podle individuální potřeby;**
- **individuální konzultace s psychologem, právníkem, vizážistkou;**
- **odbornou praxi v Hlídacím koutku KRÁČMERKA** (týká se pouze „hlídacích tet“);
- **přímou finanční podporu ve formě proplácení jízdného na vzdělávací aktivity, příp. příspěvku na individuální hlídání dítěte nebo péči o závislého člena rodiny;**
- **pro klienty/klientky projektu bezplatné hlídání dětí v Hlídacím koutku KRÁČMERKA v době kurzů a konzultací.**

Termíny a místa konání Motivačních kurzů (MK):

MK1.1 - září - říjen 2011, Bělá nad Radbuzou

informační setkání 26. září od 10:00 hodin, zahajovací setkání 5. října od 8:00 hodin;

MK2 - listopad 2011 - leden 2012, Domažlice (kurz pro „hlídací tety“); **MK1.2** - březen - duben 2012, Domažlice; **MK1.3** - září - říjen 2012, Bělá nad Radbuzou; **MK1.4** - listopad - prosinec 2012, Domažlice; **MK1.5** - leden - únor 2013, Domažlice.

HLÍDACÍ KOUTEK KRÁČMERKA - POHLÍDÁME VAŠE DĚTI. Od 12. 9. 2011 nabízí partner projektu o. s. Nové obzory – RMC Kráčmerka volnou kapacitu Hlídacího koutku KRÁČMERKA (HKK) pro příležitostné hlídání dětí od 2 do 10 let věku pro veřejnost. Hlídání bude poskytováno v bezpečných prostorách HKK v Branské ul. 1 – 1. patro v Domažlicích. Dětem se věnují zkušené hlídací tety, které jsou proškolené v oblasti péče o dítě, vývojové psychologie, bezpečnosti při práci s dětmi a základů první pomoci. Maximální počet dětí je 5 na jednu tetu. Dětem nabízíme klidné prostřední a individuální přístup. Hravou a tvořivou formou zařazujeme aktivity s prvky Montessori pedagogiky.

Otevírací doba HKK pro veřejnost: Po a St 8:00-17:00, Út 8:00-12:00; cena: od 50Kč/hod/dítě (platí pro veřejnost, poplatky za poskytnuté služby jsou využívány ke spolufinancování projektu); kontakt: Marie Koutná, tel.: 732 310 835, rmc.kracmerka@centrum.cz.

**ÚČAST V PROJEKTU JE ZCELA ZDARMA!
NEBOJTE SE UDĚLAT PRVNÍ KROK! TĚŠÍME SE NA VÁS!**

KONTAKTY:

KC FAZOLE V DOMAŽLICÍCH: Branská 1, 344 01 Domažlice, tel.: 379 428 320, Internet: www.centrumfazole.cz, **Mgr. Martina Příbylová**, vedoucí KC FAZOLE, tel. 775 358 402, e-mail: martina.pribylova@ekopolitika.cz

KC FAZOLE V BĚLÉ NAD RADBUZOU: Náměstí 200 (budova Městského úřadu, 1. patro), 345 26 Bělá nad Radbuzou, **Marie Bubová, DiS**, koordinátorka kanceláře klientského centra KC FAZOLE v Bělé n. R., tel. 773 381 139, e-mail: marie.bubova@ekopolitika.cz

Projekt „Najdi svou cestu do práce, zn. rodiče s dětmi a ženy 50+ vítáme“ je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

Poděkování

Dne 21. srpna jsem ztratil v Mlýnské ulici peněženku s osobními doklady a větším obnosem peněz. Chtěl bych touto cestou poděkovat panu Ladislavu Votavovi a jeho rodině, kteří peněženku našli a vrátili mi ji. Je potěšitelné, že ještě jsou mezi námi lidé, kteří víc než na osobní prospěch myslí na pomoc druhému.

Děkuji

Karel Jakubše

VÝSTAVA „MÁM PRÁVO NEVOLIT: JAK SKLOUBIT RODINU A PRÁCI“ K VIDĚNÍ V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU V BĚLÉ NAD RADBUZOU!

Pokud se chcete více dozvědět o KC Fazole a jeho činnosti v uplynulých dvou letech, máte jedinečnou příležitost prohlédnout si výstavu přímo v Bělé! Tuto příležitost budete mít do konce září 2011.

Od září zde budou také k dispozici **letáčky s aktuální nabídkou kurzů a dalších služeb!**



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST

PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz



Panna Maria Bolestná

Jan 19, 25-27

Jí je zasvěcen náš Bělský kostel a proto se podle tohoto svátku koná i naše Bělská pouť.

Určitě nepřepřežeme, když řekneme, že Panna Maria je nejvíce požehnaným, dokonce neprivilegovanějším člověkem, jakého Bůh stvořil. Vždyť byla vyvolená stát se matkou jednorozenného Božího Syna. Představme si, jakou radost prožívala, když přijímala Spasitele světa, když uvažovala nad tím, co všechno ji čeká a co všechno to znamená! Maria celý život rozjímal nad Božím dílem v jejím životě, uchovávala si všechno v srdci a těšila se z toho, jak se naplňuje jeho plán, který jí zjevil. Maria však poznala i nejhlubší lidskou bolest. Jen několik dní po narození syna jí prorok Simeon řekl: „A tvoji vlastní duši pronikne meč.“ Tato slova lehce mohla odradit Marii od toho, aby pokorně přijala úlohu, před kterou ji postavil Bůh - nebo mohla oslabit nadšení, s kterým přistupovala k svému povolání.

Mohlo by se to lehce stát, když by Maria nebyla ženou hluboké víry. Maria určitě trpěla, ale byla ženou radosti a naděje, pro kterou byl důvěrný vztah s Bohem zdrojem útěchy a naděje, že přežije každou tragedii. Marii nazýváme Sedmiboletnou nejen proto, že prožila různé těžké, bolestné situace, ale i proto, že dokonale spojila svoje srdce se srdcem Boha. Když viděla svého Syna, jak trpí pro nenávist některých náboženských skupin, když viděla, jak ho opustili jeho učedníci ve chvíli, když je nejvíce potřeboval, když viděla, jak ho uvěznili, mučili a popravili - ve všech těchto chvílích Maria hluboko prožívala bolest. A i dnes se trápí kvůli velkému utrpení lidstva a touží vidět, jako se všichni vrátí k Pánu Ježíši.

Když Maria stála pod křížem, její srdce bylo „probodnuté“ - protože viděla utrpení nejen svého Syna, ale i celého světa. I dnes, když prosí v nebi a oroduje u svého Syna, je matkou všech, kteří trpí, kteří jsou v nouzi. Jako Maria i my pozdvihneme svoje srdce k úpěnlivé modlitbě za všechny, kteří jsou ztraceni a bolaví.

Váš Farář Mgr. František Salášek

INZERCE

MALUJEME SI PRO RADOST

7. 3. 2011 byla u nás v Bělé nad Radbuzou otevřena TRAFIKA s různým doplňkovým zbožím (jako např. tapety na zeď, rybářské potřeby, slané i sladké potraviny, nápoje, ručně dělané vitrážky do oken atd.)

Mimo jiné je zde i MALÁ GALERIE PRO BĚLSKÉ DĚTI. Sice k nám zatím moc nechodí, ale to se brzy změní, až u nás budou nakupovat sešity a jiné potřeby do školy. Přesto bych byla ráda, kdyby kdokoliv z nich namaloval obrázek a my jej mohli vystavit v naší Trafice.

PROČ?

Prostě jen tak „PRO RADOST“.

Věřím, že je v Bělé nad Radbuzou spousta šikovných dětí, a na všechny přinesené obrázky se moc těším.

Provozovatelka prodejny Eva Hašková

ZUMBA

Začínáme už ve středu 7. 9. 2011!

Nyní i v Bělé n.R. se každou středu od 18-19 hod. bude konat cvičení formou taneční párty, na které vás srdečně zve certifikovaná instruktorka Kateřina Burešová. Cvičit budeme v tělocvičně základní školy. Vstup: 50 Kč.
tel. 777 061 115, email: buresovakaterina26@seznam.cz



Agropodnik Domažlice a.s., Masarykova 523, 344 01 Domažlice

Vyhlašujeme

výběrové řízení na pronájem a provozování čerpací stanice v Bělé n/R.
na základě „Mandátní smlouvy a smlouvy o nájmu čerpací stanice“

Nabízíme:

- prodej pohonných hmot za provizi
- provozování shopu ve vlastní režii
- vyškolení v obsluze
- podporu v aktivitách

Požadujeme:

- trestní bezúhonnost, zodpovědný a aktivní přístup
- znalost práce s PC technikou
- částečnou znalost německého jazyka
- záruku - majetková (finanční, bankovní) směnka

Výhodou je:

- praxe v obchodě
- bydliště v Bělé n/R. nebo blízkém okolí
- živnostenský list na provozování čerpací stanice, na hostinskou činnost, na nákup, prodej

Provozování stanice od 1. listopadu 2011

Nabídky s uvedením naplnění požadavků a výhod, s profesním životopisem doručte nejpozději do 16. září 2011 v uzavřené obálce s nápisem „**Soutěž – ČS Bělá**“ na výše uvedenou adresu.

Vybraný zájemce bude do 23. 9. 2011 osloven.

Kontakt: ing. Zmrzlík – 602 472 307; ing. Škorík – 728 837 305

Kavárna Korunka

Otevírací doba

Pondělí	zavřeno	
Úterý	9.00 - 11.30	14.30 - 17.00
Středa	9.00 - 11.30	14.30 - 17.00
Čtvrtek	9.00 - 11.30	14.30 - 17.00
Pátek	9.00 - 11.30	14.30 - 17.00
Sobota	9.00 - 11.30	14.30 - 18.00
Neděle	zavřeno	14.30 - 18.00
Kopečková zmrzlina, zmrzlinové poháry, zákusky, alko i nealko nápoje.....		
Odpovědná osoba: Cingrošová Pavlína		
Tel. 737 588 923		

Prodej slepiček

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen **Tetra hnědá** a **Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý**.

Slepičky pouze z našeho chovu!!! Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou.

Stáří slepiček 18-20 týdnů - cena 138-148 Kč/ks, starší 20 týdnů - 155 Kč/ks

Prodej se uskuteční:

v sobotu 1. října 2011

Bělá nad Radbuzou - u hasičů - v 16.10 hod

Případné bližší informace: tel 728 605 840,
728 165 166, 415 740 719

Bělstí radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela